МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

КЛОПИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

КЛОПИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

(сорок четвертое заседание второго созыва)

от 09 октября 2013 года     № 149
О внесении изменений и дополнений в решение

совета депутатов от 30 марта 2012 года № 92

Об утверждении перечня необходимых и

обязательных муниципальных услуг,

предоставляемых администрацией

муниципального образования Клопицкое

сельское поселение Волосовского муниципального

района Ленинградской области

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», а также распоряжения Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления  в электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде учреждениями субъектов Российской Федерации и муниципальными учреждениями», Совет депутатов МО Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
РЕШИЛ:

1. Внести дополнения в перечень необходимых и обязательных муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, согласно Приложению №1 к настоящему Решению.

2. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.

3. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на Главу администрации МО Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области.

Глава  муниципального образования

Клопицкое сельское поселение:                                                      С.И.Кононцев

Приложение № 1

к Решению Совета депутатов

 муниципального образования
Клопицкое сельское поселение
от 09.10.2013г. № 149
Перечень необходимых и обязательных муниципальных услуг, предоставляемых

администрацией муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области

	№ п/п
	Наименования муниципальной услуги

	1.
	Выдача копий муниципальных правовых актов администрации Клопицкого сельского поселения

	2.
	Совершение нотариальных действий

	3.
	Организация учета и обеспечения рассмотрения обращений граждан по вопросам, отнесенным к компетенции администрации МО Клопицкое сельское поселение

	4.
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности

в границах населенных пунктов Клопицкого сельского поселения

	5.
	Прием заявлений и выдачи документов о согласовании проектов границ земельных участков администрацией  МО Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской  области

	6.
	Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах МО Клопицкое сельское поселение